



Speiseplan

Kantine im Finanzamt Heilbronn

Moltkestraße 91
74076 Heilbronn
07131 7475-3001

13.05. – 17.05.2024

<

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Menü 1	Pasta Bolognese aus Pute und Kalb mit gehobeltem Hartkäse a (Weizen), c,g plus Salat vom Buffet***	Zartes Siedfleisch mit Meerrettichsauce, rote Beete im Glas und Salzkartoffeln a,c,g	Linsen – Spätzle – Saiten 2, 3, a (Weizen), c, h, g, i, j	Braten vom Schweinenacken mit Spätzle, Bayrisch-Kraut und kräftiger Bratensauce a,c,g	Pasta mit cremiger Tomaten-Sahne-Parmesansauce und Shrimps a (Weizen), c, d, g, l, I
	6,50€/ 7,90€***	7,90€	6,90€	7,50€	7,90€
Menü 2	Veganes Chili sin Carne mit Basmatireis und veganem Minz-Joghurt i	„Gnocchi con Verdure“ mit gehobeltem Hartkäse und wildem Salat a (Weizen), g, i	Frankfurter Grie Soß mit 4 halben Eiern von der Familie Buyer und Salzkartoffeln a,c,g	Vegane Mauldäsche mit hausgemachtem Ratatouille und Pflücksalat a	Cremiges Graupenrisotto mit gerahmten Rübchen und Kresse a,c,g
	6,90€	7,90€	6,50€	7,90€	6,90€
Aktion	„Wieprechts Schnitzel“ 200g Schnitzel vom Schweinerücken „Wiener Art“ mit Pommes und Salat a,c,g	„Wieprechts Schnitzel“ 200g Schnitzel vom Schweinerücken mit Spätzle, Soß und Salat a,c,g,i	„Wieprechts Schnitzel“ 200g Schnitzel vom Schweinerücken mit Kroketten, gerahmten Pilzen und Salat vom Buffet a,c,g,i	„Wieprechts Schnitzel“ 200g Schnitzel vom Schweinerücken mit Salzkartoffeln und Frankfurter Grie Soß und Salat vom Buffet a,c,g	„Wieprechts Schnitzel“ 200g Schnitzel vom Schweinerücken „Holsteiner Art“ mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Salat vom Buffet a,c,g
	9,90€	9,90€	9,90€	9,90€	9,90€
Suppe	Cremiges Süsspchen von Grötzingers Spargel mit Bärlauchcroutons a,c,i	Cremiges Süsspchen von Grötzingers Spargel mit Bärlauchcroutons a,c,i	Cremiges Süsspchen von Grötzingers Spargel mit Bärlauchcroutons a,c,i	Cremiges Süsspchen von Grötzingers Spargel mit Bärlauchcroutons a,c,i	Cremiges Süsspchen von Grötzingers Spargel mit Bärlauchcroutons a,c,i
	2,50€/3,90€	2,50€/3,90€	2,50€/3,90€	2,50€/3,90€	2,50€/3,90€
Jede Woche					

Alle aufgeführten Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe nach der Lebensmittel-Informationsverordnung (EU) Nr. 1169 / 2011, und daraus hergestellte Erzeugnisse die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, finden Sie bei uns auf einer extra Inhaltsstoffe / Allergene – Karte. Die Kleinbuchstaben und Zahlen bei den Menüs weisen auf die Allergene und Zusatzstoffe hin. Bei Speisen mit einem Beilagensalat, dürfen Sie sich an unserem reichhaltigen Salatbuffet bedienen. Öffnungszeiten Montag – Freitag 07:30 – 13:30 Uhr.